

**Protokół nr VI/2024
z przebiegu VI sesji Rady Miejskiej w Choszczynie,
która odbyła się 26 września 2024 r. w Choszczeńskim Domu Kultury**

W sesji uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni radni: Kazimierz Czapiewski, Teresa Kasior, Krzysztof Połomski. Skład Rady – 15 radnych.

Porządek sesji.

1. Otwarcie sesji.
2. Podjęcie uchwał:
 - **druk nr 46** w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w miejscowości Stary Klukom,
 - **druk nr 47** w sprawie przystąpienia Gminy Choszczno do realizacji projektu pn.: „Social Silver” FEPZ.06.18-IP.01-003/24 realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.
3. Zakończenie sesji.

Przebieg sesji:

Ad 1. Pan Bogusław Szymański Przewodniczący Rady Miejskiej w Choszczynie o godzinie 13:00 otworzył obrady VI sesji Rady Miejskiej w Choszczynie zwołanej na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym na wniosek Burmistrza Choszczyna. Następnie przywitał Radnych Rady Miejskiej, Pana Artura Raczyńskiego Burmistrza Choszczyna wraz z pracownikami.

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że obecnych jest 12 radnych co stanowi iż Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Pan Burmistrz Artur Raczyński poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na druku nr 48 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka z Żłobku Nr 1 oraz Żłobku Nr 2 w Choszczynie, wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie.

Radni 12 głosami „za” wprowadzili do porządku obrad projekt na druku nr 48.

Na prośbę Pana Burmistrza Pan Przewodniczący Rady pozwolił zabrać głos Pani Annie Pawlak, która poinformowała o badaniach ankietowych dla mieszkańców i wniosków o dofinansowanie. Powiedziała o pobudzeniu przedsiębiorczości. O dialogu pokoleniowym. Projekt polsko-szwajcarski ruszył w marcu a my musimy wniosek złożyć do grudnia.

Radny Michał Puziak poprosił o dialog z radnymi bo radni nie mają wiedzy o tych programach.

Pani Pawlak mówi o czasie którego jest mało i czas goni aby złożyć wniosek.

Pan Przewodniczący powiedział, że czas na spotkania jest bo radni już są pięć miesięcy.

Radny Mężykowski odniósł się do wypowiedzi Pani Pawlak i uważa, że jest nie przygotowana pomimo przystąpienia do konkursu na to stanowisko.

Pan Przewodniczący Szymański powiedział o potrzebnym spotkaniu.

Ad 2. W punkcie podejmowanie uchwał objaśniane były i podejmowane uchwały na drukach:
- **druk nr 46** w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w miejscowości Stary Klukom omówił Pan Burmistrz Rakowski.

Radny Waldemar Mężykowski zapytał, kiedy został złożony wniosek i kto był autorem.

Pan Krzysztof Polak powiedział, że w październiku były składane wnioski do promesy i ten ze Starego Klukomia został wybrany i złożony 20 września b.r..

Radni 12 głosami „za” uchwałę podjęli. **Uchwała Nr VI/41/2024.**

- **druk nr 47** w sprawie przystąpienia Gminy Choszczno do realizacji projektu pn.: „Social Silver” FEPZ.06.18-IP.01-003/24 realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus omówiła Pani Magdalena Gromadzka Kierownik MGOPS. Projekt jest ze współpracy z Urzędem Marszałkowskim i z innymi 9 gminami. Zakłada on powstanie 9 Centrum Aktywności seniorów i wolontariatu. Udział gminy jest niepieniężny jedynie w formie udostępnienia sal i będzie przeprowadzony ich remont. Dwie sale w Domu Kultury będą remontowane. Projekt będzie realizowany na 4 lata i w projekcie będzie brało udział do 100 osób powyżej 60 roku życia.

Radny Waldemar Mężykowski powiedział, że jest to trzeci projekt opiewające trzy ma około 3 miliony złotych. Pyta czy wnioskodawcą jest MGOPS.

Pani Kierownik powiedziała, że zgłosił się Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej z Urzędu Marszałkowskiego w kwietniu z propozycją czy gmina chciałaby wejść do tego projektu. Zgodziliśmy się i przebrnęliśmy realizowanie budżetu do tego projektu.

Radna Małgorzata Majewska zapytała ile kosztuje napisanie takiego projektu

Pani Kierownik odpowiedziała, że projekt napisał ROPS z Urzędu Marszałkowskiego.

Radny Michał Puziak podziękował za zaangażowanie pracowników MGOPS.

Pan Burmistrz Artur Raczyński zapytał Panią Kierownik ile kosztuje utrzymanie tego projektu i ile lat musimy go utrzymać.

Pani Kierownik odpowiedziała, że każdy projekt ma trwałość projektu do 5 lat i jeśli były kupowane środki trwałe to do 3 lat. Koszty będą wynikały z zatrudnienia 2 pracowników po pół etatu w realizacji i kontynuowaniu tego centrum.

Pan Burmistrz poprosił Panią Kierownik o przygotowanie takiego rozeznania ile będzie kosztować przez następne lata utrzymanie tego projektu.

Radny Waldemar Mężykowski zwrócił uwagę na pisanie projektów przez MGOPS a brak jest ze strony pracownika zatrudnionego w Urzędzie wsparcia merytorycznego.

Pan Zasępcza Burmistrza powiedział, że musimy utrzymać świetlice w których nie ma dzieci i my musimy utrzymać te świetlice. Projekty były pisane za poprzedniego Burmistrza.

Pan Bogusław Szymański zaproponował aby dalsze dyskusje były na spotkaniach radni z burmistrzem poza sesją.

Radni przyjęli projekt uchwały 12 głosami „za”. **Uchwała Nr VI/42/2024.**

- **druk nr 48** w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka z Żłobku Nr 1 oraz Żłobku Nr 2 w Choszcznie, wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie. Pan Mecenaz Michał Pieróg wyjaśnił potrzebę uchwalenia uchwały z inną datą wejścia w życie.

Dyskusji nie było. Radni 12 głosami „za” uchwałę podjęli. **Uchwała Nr VI/43/2024.**

Ad 3. Wobec wyczerpania porządku obrad pan Bogusław Szymański Przewodniczący Rady Miejskiej w Choszcznie zamknął obrady VI sesji Rady Miejskiej w Choszcznie.

Sesję zakończono .o godzinie 13:35.

Protokołowała Anna Fic-Łasowska.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
Bogusław Szymański